
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.3

2. zasedání zastupitelstva konané dne 16. 12. 2020

Věc:
Dofinancování sociálních služeb a převod dotace

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje na dofinancování sociálních služeb a převodu 
části poskytnuté dotace mezi sociálními službami

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje s využitím finančních prostředků poskytnutých z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu na rok 2020 na dofinancování sociálních služeb ve výši 80 611,- Kč 

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 25. 11. 2020 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 9. 12. 2020 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

11.3-1 Název: Bod 11.3 priloha 1.pdf Přehled subjektů navržených k 
podpoře, včetně výše dotace U

11.3-2 Název: Bod 11.3 priloha 2.pdf Žádost poskytovatele Farní charita 
Litoměřice U

11.3-3 Název: Bod 11.3 priloha 3.pdf Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
20SML0501/SoPD/SV U

11.3-4 Název: Bod 11.3 priloha 4.pdf Žádost poskytovatele Arkadie, o.p.s. U

11.3-5 Název: Bod 11.3 priloha 5.pdf Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 
20SML0434/SoPD/SV U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje



A) bere na vědomí

informace obsažené v příloze č. 1 tohoto usnesení a 2 až 5 předloženého materiálu, a to zejména Přehled 
subjektů navržených k podpoře včetně výše dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů:

a) o poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto 
usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb 
dle přílohy č. 3, předloženého materiálu,

b) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Arkadie, o.p.s. o převodu části poskytnuté dotace ve 
výši 800 000,- Kč na sociální službu denní stacionáře (ID 1268119) ze sociální služby sociálně 
terapeutické dílny (ID 1275249) ve výši 150 000,-Kč, ze sociální služby odlehčovací služby (ID 1294772) 
ve výši 200 000,-Kč, ze sociální služby sociální rehabilitace (ID 1816143) ve výši 300 000,-Kč a ze sociální 
služby sociálně terapeutické dílny (ID 9750157) ve výši 150 000,-Kč; o převodu části poskytnuté dotace ve 
výši 500 000,- Kč na sociální službu denní stacionáře (ID 4012625) ze sociální služby sociální rehabilitace 
(ID 4415138), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
uzavření dodatků ke smlouvám.
Termín: 31. 12. 2020



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 087/22Z/2019 ze dne 9. 9. 2019 byl vyhlášen dotační program 
na Podporu sociálních služeb v Ústeckém kraji 2020.

Ústeckému kraji byla pro rok 2020 na základě Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2020 poskytnuta dotace v souladu s podmínkami pro poskytování dotací 
stanovenými v Metodice MPSV v celkové maximální výši 1 708 708 677,- Kč.

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 055/26Z/2020 ze dne 27. 1. 2020 byl schválen návrh rozdělení 
finančních prostředků z dotace mezi poskytovatele sociálních služeb. Poskytovatelům sociálních služeb byla 
rozdělena částka ve výši 1 708 708 600,- Kč, v rozpočtu kraje zůstala nerozdělena částka ve výši 77,- Kč, 
která byla ponechána k dalšímu možnému financování sociálních služeb.

V říjnu 2020 obdržel Ústecký kraj hlášení změn od poskytovatele sociálních služeb Ústecký Arcus, z.s. 
Poskytovatel splnil povinnost vyplývající z uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 
sociálních služeb vztahující se k dotačnímu programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2020 a 
ohlásil, že sociální služba odborné sociální poradenství (ID 5571181) byla od 1. 3. 2020 do 31. 8. 2020 
částečně financována z Evropského sociálního fondu (ESF), v rámci individuálního projektu z Operačního 
programu Zaměstnanost. Na základě této skutečnosti je poskytovatel povinen vrátit část poskytnuté dotace 
ve výši 80 534,-Kč. Vratka byla projednána na jednání ZÚK v rámci materiálu Povinně hlášené změny.
Na základě výše uvedených informací je v rozpočtu Ústeckého kraje na dofinancování sociálních služeb 
aktuálně k dispozici částka v celkové výši 80 611,- Kč.

Dne 12. 11. 2020 zaslal poskytovatel sociálních služeb Farní charita Litoměřice na Odbor sociálních věcí 
Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „Odbor SV“) žádost o dofinancování sociální služby pečovatelská 
služba (ID 3403190) ve výši 200 000,-Kč v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém 
kraji 2020. Poskytovatel požaduje finanční prostředky na úhradu osobních nákladů, aby byl schopen 
poskytovat sociální službu v plném rozsahu a dostatečné kvalitě. Poskytovatel uvádí, že vzhledem k aktuální 
epidemiologické situaci se neustále navyšuje počet pečovatelských úkonů u klientů, které nelze omezit. V 
současné době muselo dojít k výraznému zvýšení péče u klientů, o které se do té doby starali rodinní 
příslušníci. Velká část rodinných příslušníků klientů byla pozitivně testována na onemocnění COVID-19 a 
poskytovatel musel o tyto klienty převzít plnou péči. Poskytovatel dále uzavřel dohodu s nemocnicí v 
Litoměřicích, že bude poskytovat péči u klientů s COVID-19, kteří budou propuštěni do domácí péče. Zároveň 
roste celkově počet klientů pečovatelské služby. Odbor SV přijatou žádost prověřil a odborně posoudil. 
Vzhledem k tomu, že v rezervě Odboru SV nejsou k dispozici finanční prostředky v takové výši, aby byl plně 
uspokojen požadavek poskytovatele dle žádosti, navrhuje Odbor SV žádosti vyhovět pouze částečně a 
poskytnout dotaci ve snížené částce dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. Po dofinancování sociální služby 
nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou 
podporu. Odbor sociálních věcí doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke 
smlouvě dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

Poskytovatel sociálních služeb Arkadie, o.p.s. podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 800 
000,- Kč na sociální službu denní stacionáře (ID 1268119) ze sociální služby sociálně terapeutické dílny (ID 
1275249) ve výši 150 000,-Kč, ze sociální služby odlehčovací služby (ID 1294772) ve výši 200 000,-Kč, ze 
sociální služby sociální rehabilitace (ID 1816143) ve výši 300 000,-Kč a ze sociální služby sociálně 
terapeutické dílny (ID 9750157) ve výši 150 000,-Kč z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. Dále 
poskytovatel žádá o převod části poskytnuté dotace ve výši 500 000,- Kč na sociální službu denní stacionáře 
(ID 4012625) ze sociální služby sociální rehabilitace (ID 4415138) z důvodu nedostatečné finanční podpory 
služby. V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, 
která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor SV navrhuje vyhovět této žádosti a 
doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková,
vedoucí odboru sociálních věcí Jiří Kulhánek



Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 30. 11. 
2020

2 Jiří Kulhánek   PaedDr. Jiří Kulhánek 
2.12.2020

Podpis zpracovatele:  Kateřina Kotlíková 30. 11. 2020


